

TIIVISTELMÄ YLEISÖTILAISUUDEN PALAUTTEESTA

Porlassa järjestettyyn yleisötilaisuuteen osallistui yli 200 henkilöä. Tilaisuudessa yleisöä pyydettiin vastaamaan kyselylomakkeeseen, jossa tiedusteltiin Porlan alueen tämän hetkistä hyödyntämistä sekä kehittämistä.

1. Porlan alueen hyödyntäminen tällä hetkellä

Taulukko 1. Alueen hyödyntäminen tällä hetkellä

TOP 3	
1	Lenkkeily/Ulkoilu
2	Kalojen, muiden eläinten tai luonnon seuraaminen
3	Virkistyminen/rauhottuminen

Suurin osa vastaajista hyödyntää aluetta nykyisin lenkkeilyyn/ulkoiluun. Suuressa suosiossa oli myös altaissa uiskentelevien kalojen seuranta sekä muiden alueen eläinten kuten eri lintulajien seuranta ja laulujen kuuntelu. Lisäksi alueen luonnontutkiminen kiinnosti vastaajia. Monet käyttävät aluetta myös virkistymiseen ja rauhoittumiseen. Muita esille nousseita alueen hyödyntämistapoja olivat esimerkiksi alueen käyttö opetusretkillä sekä omien vieraiden tuominen tutustumaan alueeseen.

2. Toiveita Porlan alueen kehittämiseksi

Taulukko 2. Eniten esiinnousseet asiat

TOP 5	
1	Järvikeskusidea hyvä
2	Tutkimus-/koulutuskeskus
3	Alueen siistiminen/kunnostus (etenkin altaat)
4	Toiminta pysyy ennallaan
5	Yleisölle virkistyskäyttöön

Suuri osa vastaajista piti Porlan Elojuhlassa kerrottua järvikeskusideaa hyvänä vaihtoehtona alueen tulevaisuudelle. Puistoalueita kaivataan. Monet vastaajista halusivat alueelle myös tutkimus-/koulutuskeskuksen, jota voisivat hyödyntää niin alan ihmiset kuin eri tason oppilaitokset. Lisäksi moni vastanneista halusi, että aluetta, etenkin altaita, siistitään ja kunnostetaan. Alueelle ehdotettiin myös lisättävän penkkejä ja roskikseja sekä tehtävän levempiä polkuja (huomioiden myös liikuntaesteiset). Moni vastanneista oli huolissaan myös luonnon kohtalosta ja halusikin alueen toiminnan säilyvän ennallaan tai toimivan yleisölle vain virkistyskäytössä. Alueen luonto ja sen suojelu ja säilyttäminen oli vastaajille erittäin tärkeää. Alueelle ei haluta paljoakaan luontoa tuhoavaa uudisrakentamista, ei kerrostaloja eikä hotellia. Muita esille nousseita asioita olivat muun muassa toivomukset kahvilasta/ravintolasta/baarista. Osa halusi alueella järjestettävän myös opastuskierroksia ja lauluiltoja sekä mahdollisuuden pienimuotoiseen kalastukseen.

Koonnut: Pauliina Jurvanen Haaga-Helia